ПРОТОКОЛ № 85
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

«13» августа 2019 г. Московская область, г. Домодедово

Председательствующим Избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем Избран Лакалин

Иван Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С" Лакалин И.В" Емельянова Е.В" Забелин В.А" Францева Е.Ю"
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя , который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, « против» - нет, « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс»,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров .

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

4. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «ЛидерЭнергоСервис» (ОГРН 1185053037663, ИНП
5035030559),
Индивидуальный предприниматель Тен Андрей Анатольевич (ОГРНИП 317502200028218, ИНН
500513981271),
Общество с ограниченной ответственностью «CI( АВРЕ» (ОГРl-1 1195081050262, ИНН 5022058652),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», ста ндартов и правил саморегулируемой
организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организаци и.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной
ответственностью «ЛидерЭнергоСервис» (ОГРl-1 1185053037663, Иl-UI 5035030559).
Присвоить ООО «ЛидерЭ11ергоСервис» первый урове11ь ответстветюсти чле11а СРО с право,и
осуществлять строительство, рек01-1струкцию, капитальпый ре)ио11т, с1-1ос объектов капиталыю;'о

строительства, стоимость которого по од11ому договору 1-1е превыишет 60 ООО ООО (и1естьдесят
.\'IUJUlUO/IO(j) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов , «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Индивидуальный предприниматель

Тен Андрей Анатольевич (ОГРIШП 317502200028218, ИЮ-1 500513981271).
Присвоить ИП Тен А.А. первый уровеиь ответстве11110сти члеиа СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капиталыюго строительства.

стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (и1естьдесят миллионов) рублей.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «СК АВРЕ>> (ОГРI-11195081050262, Иl-П-15022058652).
Присвоить ООО «СК АВРЕ» первый урове11ь ответстветюсти чле11а СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремотп, снос объектов капиталыюго строительства,

стоимость которого по одному договору 11е превышает 60 ООО ООО (шестьдесят .мwтионов) рублей.
Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС
«Межрегионстройальянс», выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о рассмотрени и

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АС «Межрегионстройальянс», выразивших

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров. Таюке Емельяновой Еленой Викторовной было сообщено, что размер

взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс», выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее

оплаченных ими взносов в компенсационный фонд СРО АС «Межрегионстройал ьянс» и поступившими

от членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в порядке ч.11 ст.3.3 Федерального закона «0 введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 N 19 1-ФЗ доплатами в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Емельяновой Еленой Викторовной предложено,

исходя из заявленных членами СРО АС «Межрегионстройальянс» предельных размеров обязательств

договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в

отношении членов СРО АС «Межрегионстройальянс» уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договор ных

обязательств СРО АС «Межрегионстройальянс» и на основании поданных заявлений:

установить первый vровеиь отве111с111вею1ос111и членам СРО АС «Ме:жрегио11стройальш1с»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СК АВРЕ» (ОГРН 1195081050262, ИНН
5022058652).

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « п ротив» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС
«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ КВАРТЕТ-К»
(ОГРI-11035002002012, IПIH 5009031002),
Общество с ограниченной ответственностью «ГАММА» (ОГРН 1125027014441, ИНН 5027191633),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и резул ьтатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалифи1<ационным стандартам саморегул ируемой организации .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ
I~ОМПАIШЯ I~BAPTET-K» (ОГРН 1035002002012, ШПI 5009031002) согласно заявлению.

Голосовал и: «За» - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной

1125027014441, ИНН 5027191633) согласно заявлению.

АС «Межрегионстройальянс», члену

ответственностью «ГАММА)> (OГPII

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДIШ «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных

денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем в

СРО АС «Межрегионстройальянс» заявлении от Общества с ограниченной ответственностью

«ВЕКТОР>> (ОГРI-1 1195081035423, ИНI-1 5010056259) о возврате ошибочно перечисленных денежных

средств в компенсационный фонд возмещения вреда, оплаченных по платежным поручениям:
№ 2 от «09» августа 2019 г. на сумму 200.000 (Двести тыся ч) рубля 00 копеек;
№ 3 от «09» августа 20 19 г. на сумму 5.000 (Пять тысяч) рублей 00 копеек.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.5. 1 разделом 5 Положения о

компенсационном фонде возмещения вреда СРО АС «Межрегионстройальянс» удовлетворить заявление

Общества с ограниченной ответственностью <<ВЕКТОР>) (ОГРI-11195081035423, ИНН 5010056259) о
возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 205 .000 (Двести пять) тысяч рублей 00 копеек .

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пре~
--~--т"~--~~---(Белоус А